
 

UCHWAŁA Nr LIII.515.2022 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Złotów 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 art. 237 § 1  

i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

            § 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 14 grudnia 2022 r. na działalność 

Wójta Gminy Złotów z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

            § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Złotów do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

            § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                                                                                  

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII.515.2022 Rady Gminy Złotów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Złotów 

 

 

W dniu 14 grudnia 2022 r. wpłynęła do tutejszego organu skarga na działalność Wójta 

Gminy Złotów w przedmiocie niewykonywania przez Wójta Gminy Złotów czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług 

danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Stosownie z dyspozycją art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) rada gminy 

rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.    

Zgodnie z zapisami załącznika nr 5 do Uchwały Nr XLV.463.2018 Rady Gminy 

Złotów z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Złotów, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Złotów w dniu 20 grudnia 2022 r. odbyła posiedzenie  

i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie.     

Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy zgromadzonych w niniejszej sprawie 

dokumentów Komisja uznała, że złożona na działalność Wójta Gminy Złotów skarga jest  

w całości bezzasadna z poniżej podanych względów. 

Wójt Gminy zgodnie z zapisami art. 67a – 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zawarł z podmiotem zewnętrznym umowę 

na prowadzenie systemu informacji przestrzennej Gminy Złotów, który udostępnia informacje 

na temat miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

(https://sip.gison.pl/zlotowgmina). Wskazać należy, iż w ww. ewidencji zbiorów i usług 

danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania dla zbioru 

danych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Tym samym dane 

przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, co zostało jednoznacznie potwierdzone przez podmiot 

prowadzący dla Gminy Złotów system informacji przestrzennej. 

Pliki GML stworzone dla poszczególnych miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego zamieszczone na https://listaplanow.gison.pl/zlotowgmina przechodzą 

https://sip.gison.pl/zlotowgmina
https://listaplanow.gison.pl/zlotowgmina


 

 

walidację danych przestrzennych w aplikacji przygotowanej przez Ministerstwo Rozwoju  

i Technologii https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/. 

Podmiot zewnętrzny, z którym Gmina Złotów ma zawartą umowę na prowadzenie 

systemu informacji przestrzennej zapewnia bezpośredni dostęp do danych przestrzennych 

poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez 

organ nadzorujący (Główny Urząd Geodezji i Kartografii). Podmiot ten potwierdza 

dostępność WFS w wersji 1.0, która to jest również akceptowana przez organ nadzorujący 

(GUGiK). Pomimo akceptacji przez GUGIK WFS w wersji 1.0 prowadzone są obecnie prace 

nad dostosowaniem WFS do wyższej (wersji 2.0).   

W uzupełnieniu wskazać należy, iż aktualny status opracowań dla aktów  

i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – można 

sprawdzić na https://listaplanow.gison.pl/zlotowgmina. 

Wobec wszystkich powyższych okoliczności, nie ulega wątpliwości fakt,  

iż Wójt Gminy Złotów zapewnił dostęp do danych przestrzennych za pośrednictwem usług 

danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zdaniem Komisji 

wyartykułowane przez stronę skarżącą zarzuty wynikają z odmiennej interpretacji dotyczącej 

zakresu udostępnianych danych i jako takie nie mogą być podstawą do stwierdzenia, że Wójt 

Gminy Złotów nie wykonał czynności nakazanych prawem.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy Złotów uznanie 

przedmiotowej skargi za bezzasadną.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/
https://listaplanow.gison.pl/zlotowgmina

